



جنگ نامقدس، دفاع مقدس

روزنامه اعتماد در یادداشتی به مناسبت سالگرد آغاز حمله صدام به ایران نوشت: آغاز گر جنگ در مقام نابودی و حذف برمی آید. حذف «انسان» که به منزله نابودی کرامت و ارزش‌های اوست و مشخصاً این زیر پا گذاشتن اساسی‌ترین مولفه اخلاقی یعنی کرامت و منزلت انسانی است اما از سوی دیگر، آن‌که به دفاع برمی‌خیزد، علی‌الظاهر به لحاظ شکلی همان کاری را می‌کند که طرف متجاوز انجام داده است. دفاع هم به فرآخور صحنه جنگ همان گونه عمل می‌کند، او شلیک می‌کند، مدافع هم شلیک می‌کند... او می‌کشد، مدافع هم می‌کشد. تجاوز به معنای مرگ اخلاقی است لذا باید در مقابل، دفاع را اگر چه شباهتی غریب به جنگ دارد، در منزلتی اخلاقی و عالی قرار دهیم، زیرا آن‌که دفاع می‌کند از تمامیت انسانی و کرامت انسانی خود دفاع می‌کند که این واکنش اخلاقی در مقابل کنشی ضد اخلاق، معنایی متعالی پیدا می‌کند و بسیاری ارزش‌های دینی، ملی و انسانی در آن موج می‌زند. به علاوه و مهم‌تر اینکه، دفاع در اوج عمل نظامی و خشن خود، دورنمایی از صلح را در نظر دارد که آرمانی اخلاقی و برتر است. دفاع انجام می‌شود تا جنگ را (که به معنای پایان سیاست و اخلاق است) به پایان برود، دفاع انجام می‌شود تا دوباره روابط سیاسی و اخلاقی برقرار شود. در چهلمین سالگرد آغاز جنگ ایران و عراق و با پاسداشت تمامی رشادت‌هایی که منتهی به باقی ماندن ایران و از میان رفتن دشمنانش شد، باید در کنار تمامی ویژگی‌های این جنگ خانمان‌سوز که در عین حال که تحمیل گر رنج‌هایی بی‌شمار بر پیکر ایرانیان بود، تجلی‌گاه حضوری تاریخی و دوران‌ساز از مردم در خراست از میهن‌شان شد، باید بر بعد «دفاعی» جنگ نگاهی ویژه داشت.

نگاه به تحریم، نگاه به عملکرد دولت

روزنامه وطن امروز در یادداشتی با اشاره به سخنان روحانی که شرایط امروز ما شرایط جنگی است، نوشت: منظور حسن روحانی از شرایط جنگی شرایط صرفاً تحریمی نیست بلکه او مدعی است در ۲/۵سال گذشته شرایطی در نتیجه سیاست‌های امریکا برای ایران به وجود آمده که با زمان قبل از آن متفاوت است: «ملت قدت کنند ما از سنال ۵۹ تحریم اقتصادی داشته‌ایم اما جنگ اقتصادی از ۹۷ شروع شد، امریکا با تمام امکانات وارد جنگ با ایران شده است».

حسن روحانی با به‌کارگیری چنین جملاتی به دنبال آن است که به مردم بگوید شرایط امروز بازار از مسکن و خودرو و طلا گرفته تا کره و تخم‌مرغ در نتیجه شرایط جنگی که امریکا علیه ایران به راه انداخته به وجود آمده است. تأکید وی بر این نکته است که شرایط فعلی با شرایط تحریمی سال‌های گذشته متفاوت است و همچنین تأکید بر این مسئله که در جنگ بالاخره شکست و پیروزی وجود دارد، در واقع برای عادی‌سازی وضعیت موجود در جامعه با توجهی برای آسیب دیدن زندگی مردم و کوچک شدن سفره‌های آنان به حساب می‌آید. اما حسن روحانی که شرایط فعلی را شرایط جنگ اقتصادی می‌خواند، باید به این دو نکته پاسخ دهد.

اول... روحانی که معتقد است سال‌های پس از برجام سال‌های خوب و موفق بوده است، باید پاسخ دهد: چقدر فاصله سال ۹۴ یعنی امضای برجام تا سال ۹۷ یعنی خروج امریکا از برجام و به قول حسن روحانی آغاز جنگ اقتصادی، وضعیت اقتصاد در چه حوزه‌ای مناسب بوده است؟ دوم، حسن روحانی معتقد است مردم می‌دانند که ایران در شرایط جنگ قرار دارد اما سؤال این است: مردم در شرایط فعلی با شرایط اقتصادی دارند یا احساس بی‌دولتی...؟ در شرایط جنگ اقتصادی، مهم پای کار بودن رئیس‌جمهور و اعضای کابینه برای مدیریت بهتر جامعه و بازار با توجه به شرایط جنگی است. مردم از شرایط تحریمی آگاهی دارند اما میدانند که آنکه نگاه به تحریم‌ها داشته باشند نگاه به وضعیت اداره جامعه توسط قوه مجری به دارند.

صلح در خدمت جنگ

روزنامه رسالت در یادداشتی پیرامون مذاکرات افغانستان نوشت: اکنون به عنوان «مهتم» ردیف اول نابودی افغانستان» سعی دارد نقش یک بازیگر دلسوز» را در مذاکرات صلح طالبان و دولت این کشور ایفا کند! آیا این پارادوکس مشکفانه نیست؟! بدون شک هر دو حزب سنتی امریکا(دموکرات-جمهوریخواه) در ریخته شدن خون مردم افغانستان از سال ۲۰۰۱ میلادی تاکنون نقش داشته‌اند! این جنگ، به‌صورت رسمی نزدیک یک ترلیون دلار هزینه برای امریکا در بر داشته و در مقابل، واشنگتن نیز با حمایت شرکای خود در تانو، به کشتار افغان‌ها، جنایت و تاراج منابع این کشور جنگ‌زده روی آورده است؛ تراژدی مرگباری که طی نزدیک دو دهه اخیر در افغانستان شاهد آن هستیم، کارگردانی به جز امریکا و متحدانش نداشته است! بدون شک حتی با پایان یافتن مذاکرات صلح افغانستان وطنه‌های امریکا در این کشور بحران زده متوقف نخواهد شد. امریکا در صدد است با تزریق بحران‌های مزمن داخلی، زمینه را بریکره افغانستان از یک‌سو و استحاله فرهنگی مردم افغانستان، زمینه را برای استمرار مداخله خود در کابل و دیگر مناطق این کشور مهیا سازد. در این میان، دموکراسی مسموم امریکایی صرفاً جنبه‌ای ظاهری و بدون خاصیت واقعی دارد. این بهمان صلح کاذبی است که در خدمت «جنگ» قرار می‌گیرد! جنگی که دهه‌هاست دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان آن را علیه امنیت کل جهان آغاز کرده‌اند!

راه‌رفته در دیپلماسی اقتصادی

روزنامه فرهیختگان در یادداشتی نوشت: چرا دیپلماسی اقتصادی به این حجم از اهمیت رسید. از زمانی که جهان مابین و همچون یک‌جانبه‌گرایی و تحریم‌ها را تجربه کرد، نخبگان سیاسی بعضی جوامع سیاست‌های توسعه اقتصادی را در پیش گرفتند و این توسعه اقتصادی درواقع یک همکاری فی‌مابین را می‌طلبد و همین امر باعث شد این جنس از دیپلماسی اهمیت پیدا کند... جامعه ایران به دلیل مشکلات ساختاری که در امر اقتصاد دارد تاکنون نتوانسته است به طور کامل و جامع در این امر به موفقیت برسد و از سوی دیگر مسائلی همچون تحریم‌ها، ایالات‌متحده امریکا و رژیم صهیونیستی نیز با فشارهای جداکنری بر ملت ایران امکان تبادل دیپلماسی را از جامعه ایران گرفته‌اند. در شرایط فعلی ارتباط با همسایگان و ظرفیت‌های متعدد فی‌مابین راه گشایش‌گونه‌ای در برابر این اقدامات است.

شنبه ۵ مهر ۱۳۹۹ | ۸ صفر ۱۴۴۲ |

گزارش یک مهدی پور صفا

نگاهی به حواشی ایجاد شده بر سر ماجرای دناپلاس و واکسن آنفلوآنزا

مجلس یازدهم زیر چکش حاشیه



حمیدرامینک عهد | جوان

«حاشیه» بخش جدایی‌ناپذیر از سیاست و اخبار مرتبط با آن است، با این حال زمانی که حاشیه بر متن در یک نهاد سیاسی غلبه می‌کند، باید نگران از دست رفتن اثرگذاری مؤثر آن در فضای واقعی شد. در طول چند ماهی که از آغاز مجلس یازدهم می‌گذرد به نظر می‌رسد بهر رغم برآیند مثبت در عملکرد دکل مجلس بر رخ حواشی در حال تأثیرگذاری بر عملکرد دکل مجلس است. این حواشی عمدتاً مربوط به عملکرد نمایندگان، اظهار نظرهای آنان و همچنین خدماتی است که از سئوی دستگاه اجرایی مجلس به آنان ارائه می‌شود. شاید سؤال اصلی در حال حاضر این باشد که واقعاً نمایندگان مجلس یازدهم در به وجود آمدن این حواشی مقصر هستند یا آن را می‌توان نتیجه نوعی خبرسازی و شاید جنگ روانی از سوی برخی محافل رسانه‌ای در بیرون از مجلس دانست. یکی از نکاتی که مقام معظم رهبری بارها و بارها در دیدار با نمایندگان بر آن تأکید کرده‌اند ضرورت خودکنترلی مجلس بر اعمال و رفتار اعضای مجلس است. تجلی اصلی این مسئله نیز قانون نظارت بر رفتار نمایندگان است که هیئتی از نمایندگان مجلس مأمور به رسیدگی اولیه نسبت به شکایات مطرح شده از سوی نمایندگان هستند. ایشان در سال ۹۵ و در دیدار با نمایندگان مجلس دهم به این نکته اشاره می‌کنند و می‌فرمایند: «برای مجلس انواع و اقسام لغزش‌ها هم متصور است، مجلس اگر نظارت کرد، جلوی لغزش نماینده را گرفت و نماینده توانست این پاکیزگی و طهارت خودش را در طول این چند سال حفظ کند، آن وقت زبانش باز خواهد بود، آن وقت می‌تواند اگر چنانچه نقطه اشکالی در هر جا دید آن را بیان کند، این را باید مجلس رعایت بکند. من خواهم می‌کنم مسئله خودنظارتی، خویشن نظارتی مجلس را دست‌کم نگیرید. این

خبر

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه دیوان‌سالاری اداری دست‌نهیت رژیم پهلوی، منشأ فساد شده است، خطاب به جوانان گفت: باید به انقلاب اداری و تحولی عظیم در اداره اقتصادی کشور فکر کنید. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با گرامیداشت هفته دفاع مقدس گفت: گام دوم انقلاب، مبارزه با محاصره اقتصادی و فرهنگی است. مبارزه با اقتصاد لیبرالی، تولید عقب‌افتاده، کشاورزی سنتی و جنگ‌های میکروبی و تضاد طبقاتی است. شما مبارزان جنگ اقتصادی و فرهنگی هستید که باید در گوران نبرد ساخته شوید. این آموزش هدفمند برای مبارزه در جبهه‌های آتی است. در خوزستان و در جای‌جای ایران باید نقش‌آفرین باشید. وی با تشریح

چشم‌اندازهای توسعه استان خوزستان گفت: سه شهر اقتصادی، تجاری و فرهنگی در این استان طراحی خواهد شد و کمتر از چند سال دیگر، کالاهای این شهرها، بازارهای منطقه را فتح خواهد کرد. هر ۲۵۰ تا ۲۵۰ هزار هکتار در اطراف این شهرها، خدمات مدرن کشاورزی دریافت می‌کنند. در این شهرها صنعت و فرآوری محصولات و انبار و پایانه‌های تجاری پیش‌بینی می‌شود. جوانان نسل سوم و چهارم خود را برای خیزهای بلند آماده کنید. زندگی کنونی حق مردم ایران نیست، چه کسی باید به شعار ما می‌توانیم عمل کند؟ همه ملت ایران و همه نظام منتظر حرکت نسل جوان برای فتح میدان‌های تازه هستند.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به ضرورت تمرکززدایی در مدیریت اقتصادی و اعطای اختیار به استان‌ها کرد. باید

یک دیپلمات:

ایران باید برای شرایط مختلف در انتخابات امریکا سناریو داشته باشد

کشورهای منطقه که منافع‌شان حفظ دولت ترامپ و ادامه سیاست‌های اوست، بازی کند. محبعلی با اشاره به تلاش تندروها و جنگ‌طلبان امریکایی بیان کر: د تندروها چه ترامپ پیروز انتخابات بشود یا نشود، می‌خواهند شرایطی ایجاد کنند که بر جرایم وجود نداشته‌باشد که دولت بعدی امریکا امکان بازگشت به آن را داشته باشد. آنها در چند ماه باقی‌مانده از ریاست جمهوری ترامپ هر اقدامی را انجام می‌دهند تا برجام نابود شود یا ایران را تحریک کنند تا خود از توافق هسته‌ای خارج شود. وی با تأکید بر ضرورت هوشیاری و دقت بیشتر از سوی ایران یادآور شد: ایران در مدت باقی‌مانده باید سیاست‌های هوشیارانه‌ای را در پیش بگیرد تا تندروها نتوانند از آن بهره‌برداري نایجا کنند. در واقع ایران نباید در زمین طراحی شده تندروهای امریکایی، نانیاهو و برخی از

داروی وزارت بهداشت خبر داد.

انتخابات فراوان در دوران سختی

یکی از ابهامات و سؤالاتی که درباره امتیازات فوق ایجاد می‌شود، این است که واقعا امتیازی خاص در اختیار نمایندگان قرار گرفته که شایسته مذمت باشند. در پاسخ به سؤال اول می‌توان گفت که شاید در شرایط عادی چنین مسئله‌ای درست باشد. نمایندگان و تمام مقامات دولتی می‌توانند از امکانات مدنظر خود استفاده کنند اما واقعیت این است که کشور در شرایط یک جنگ اقتصادی تمام‌عیار قرار دارد.

طبیعی است که با چنین مشکلاتی نمی‌توان انتظار داشت مسئولان هم از امکاناتی برخوردار باشند که در روزگار فراوانی از آن برخوردار باشند. این مسئله به خصوص در نمایندگان مجلس یازدهم بیشتر صدق می‌کند. نمایندگان مجلس با توسل به شعارهای انقلابی به قدرت رسیده‌اند و پهرمندی از امکانات دولتی باید در

چارچوب‌های جدید مورد توجه قرار بگیرد. این ماجرا در خصوص واکسن آنفلوآنزا از حساسیت بیشتری برخوردار است. نمی‌توان این نکته را رد کرد که همه اکنون جامعه ایرانی همانند تمام دنیا با یک بحران سلامتی تمام‌عیار در حوزه بیماری واگیردار همچون کرونا و آنفلوآنزا روبه‌رو هستند، به خصوص آنکه ایران هم اکنون با تحریم‌های بسیار جدی در حوزه واردات دارو و تهیه واکسن‌های مورد نیاز کشور در حوزه آنفلوآنزا با محدودیت فراوانی روبه‌رواست.

طبیعی است که این واکسن‌ها باید با ترتیبات خاصی در میان طبقات خاص از جمله کادر درمان و بیماران خاص توزیع شود. در این میان انتشار خبر تحویل این واکسن‌ها به مجلس شورای اسلامی می‌تواند تأثیر منفی فراوانی در افکار عمومی باقی بگذارد، البته خوشبختانه مجلس شورای اسلامی به صورت رسمی اعلام

رضایی: دیوان‌سالاری اداری منشأ فساد شده است

به استان اختیارات تجاری، صنعتی و سلامت را بدهند. این دیوان‌سالاری اداری دست‌نهیت رضاهان و سپرش است که منشأ فساد شده است. باید به انقلاب اداری و تحولی عظیم در اداره اقتصادی کشور فکر کنید. به ایده‌ها و ابتکارات نو فکر کنید. وی به ریشه‌های تفکر محلی در حکمرانی کشور اشاره کرد و گفت: پس از پایان دفاع مقدس، نوعی دوگانگی در اداره کشور به وجود آورد. ریل اول، مسیری بود که در دفاع و انقلاب به وجود آمده بود. رد دیگر در فرهنگ و اقتصاد به وجود آمد که می‌گفت: نمی‌توانیم بدون عادی‌سازی روابط با غرب پیشرفت کنیم. این تفکر دلسوزانه، اما اجرایی بود که به مذاکر ختم شد. این ریل را باید رها کرد و مسیری را رفت که به ساخت مولد هموارمیر و پهباد رسیده است. ما راهی نو و دولتی نو با ارزش‌های راستین انقلاب نیاز داریم.

کشکست یک فرد دلخوش باشد. ترامپ و دامه سیاست‌های اوست، بازی کند. محبعلی با اشاره به تلاش تندروها و جنگ‌طلبان امریکایی بیان کر: د تندروها چه ترامپ پیروز انتخابات بشود یا نشود، می‌خواهند شرایطی ایجاد کنند که بر جرایم وجود نداشته‌باشد که دولت بعدی امریکا امکان بازگشت به آن را داشته باشد. آنها در چند ماه باقی‌مانده از ریاست جمهوری ترامپ هر اقدامی را انجام می‌دهند تا برجام نابود شود یا ایران را تحریک کنند تا خود از توافق هسته‌ای خارج شود. وی با تأکید بر ضرورت هوشیاری و دقت بیشتر از سوی ایران یادآور شد: ایران در مدت باقی‌مانده باید سیاست‌های هوشیارانه‌ای را در پیش بگیرد تا تندروها نتوانند از آن بهره‌برداري نایجا کنند. در واقع ایران نباید در زمین طراحی شده تندروهای امریکایی، نانیاهو و برخی از

مشاور رهبر معظم انقلاب:

همسویی با رژیم صهیونیستی خشم ملت‌ها را خروشان می‌کند

بسیج کشورهای منطقه برای پیوستن به رژیم صهیونیستی آرمان فلسطین را از بین نمی‌برد و فقط خشم فرو خفته ملت‌های عرب و مسلمان را خروشان خواهد کرد و همه بازیگران این صحنه را پشیمان می‌کند. سردار حسین دهقان، مشاور رهبر معظم انقلاب در حوزه دفاعی روز پنج‌شنبه در همدان با اشاره به اینکه سرپایز در جمهوری اسلامی ایران بزرگ‌ترین افتخار برای کسانی است که عرصه جهاد، مقاومت و پیروزی را انتخاب می‌کنند، اظهار کرد: نسل ما بر توفیق‌ترین نسل در تاریخ ملت خود و حتی جهانیان است، ما قرن‌ها تاریخ بشر را تجربه کرده‌ایم، تحولاتی که در چند دهه اخیر در عرصه جهانی رخ داده را دیده‌ایم، اگر به گذشته بر گردیم و ببینیم این نوع تغییر و تحولات در چه راه زمانی رخ داده است، باید به قرن‌ها نگاه کنیم، بنابراین ما قرن‌ها تاریخ بشر را در دوران کوتاه تجربه کرده‌ایم.

دهقان اضافه کرد: دوران دفاع عرصه و آزمون بزرگی هم برای مردم هم برای دلایبود چراکه ما بر این باوریم جنگی که بر ما تحمیل شد، جنگی نبود که صدام تصمیم حمله به ایران را گرفته باشد و خواهد زیرساخت‌های ما را مورد هدف قرار دهد؛ اساساً صدام اگر خودش ادعای ارضی نسبت به جغرافیا داشت و بعد از اختلافات دیرینه بین دو کشور انقلاب، اسلام و ملت، وی با بیان اینکه امریکا در رأس این دشمنان بود، گفت: انقلاب اسلامی بزرگ‌ترین ضربه تاریخی در این مقطع زمان را به امریکا زد و ایران را از جنگال آنها بیرون کشید. حضور امریکا در منطقه را غیرمطلوب بیان کرد، دفاع از اسرائیل را امری نامطلوب عنوان کرد، عرصه جدیدی را در پیش نگاه م‌ها قرار داد که می‌توان خارج از سطرله، زیست عزتمندانه داشت و به ملت‌ها نشان داد به هر آنچه اراده می‌کنند می‌توانند دست پیدا کنند، بنابراین نظام‌های وابسته به دنیای

غرب در منطقه احساس تزلزل کردند. دهقان با اشاره به اینکه دشمن در همه صحنه‌ها با ما درگیر شده است، بیان کرد: کدام ابزاری است که می‌شود فکر کرد وجود دارد و امروز توسط نظام سلطه علیه ملت به کار گرفته شده است و اینجاست که بحث بصیرت و تبعیت از رهبری معنی می‌یابد. دهقان در بخش دیگری از سخنان خود گفت: بسیج کشورهای منطقه برای پیوستن به رژیم صهیونیستی آرمان فلسطین را از بین نمی‌برد و چند رئیس وابسته بی‌هویت با امضا کردن پیمان صلح با این رژیم غاصب امتیازان را افزون نمی‌کنند و فقط خشم فرو خفته ملت‌های عرب و مسلمان را خروشان خواهد کرد و انفجاری رخ می‌دهد و همه بازیگران این صحنه را پشیمان می‌کند. وی اظهار کرد: بغین داریم امریکایی‌ها درس‌های بزرگی از انقلاب و دفاع مقدس آموخته‌اند اما ممکن است اشتباه و تصور کنند که می‌توانند اقداماتی علیه ملت ایران انجام دهند اما هر اقدامی از طرف آنها با پاسخ پشیمان‌کننده و قاطع ملت ایران همراه خواهد شد.

معاون رئیس‌جمهور در دولت دهم:

مکانیسم ماشه مانند توطئه‌های دیگر امریکا راه به جایی نمی‌برد

معاون پارلمانی دولت دهم با بیان اینکه مکانیسم ماشه مانند توطئه‌های دیگر امریکا راه به جایی نمی‌برد، گفت: حل مشکلات مردم توسط دولت، ملت‌سرا را قوی‌تر می‌کند. لطف‌الله فروزنده‌دهکری معاون رئیس‌جمهور در دولت دهم در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به توطئه‌های امریکا علیه ایران و تلاش ترامپ برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه گفت: امریکا یک جنگ روانی به راه انداخته و دارد عملیات تحریف را انجام می‌دهد. امریکا می‌داند ملت ایران قدرتمند است و در حقیقت می‌خواهد با ایجاد این جو روانی، ملت ما را تحت فشار قرار دهد.

فروزنده تصریح کرد: امریکایی‌ها از هر ابزاری که می‌توانستند علیه ما استفاده کردند ولی قطعاً موفق نخواهد شد. فروزنده خاطرنشان نشینی ملت ما نشد بلکه موجب شد تا در برخی از صحنه‌ها پیشرفت ما کنیم. هدف اصلی ترامپ این است که در انتخابات پیروز شود و الان همه سعی دارد به صهیونیست‌ها و اسرائیل نشان دهد که دارد با ایران مبارزه می‌کند ولی قطعاً موفق نخواهد شد. فروزنده خاطرنشان کرد: دولت باید بتواند کارآمدی‌اش را افزایش دهد، با این وضعیتی که ما در بازار و اقتصاد داریم اگر دولت فکری نکند طبیعتاً فشارهای امریکا را بتخش خواهد بود، باید توجه داشته باشیم آن چیزی که می‌تواند ما را در مقابل دشمن قوی کند توجه به مشکلات مردم و حل این مشکلات توسط دولت است.

معاون پارلمانی دولت دهم تأکید کرد: مجلس از یک طرف می‌تواند مطالبه کند و از مسئولان بخواهد که برای حل مشکلات مردم کاری با کنند. در مقابل می‌تواند که کم کار هستند را با تذکر و حتی استیضاح به راه بیاورد و اگر قوانین دست و پاگیری هم وجود دارد یا قوانین جدیدی نیاز است کمک کند که این مسائل انجام شود.

عناایستانی:

برخی جریانات سیاسی هیچ اعتقادی به ظرفیت‌های داخلی ندارند

نمایند مردم سبزوار در مجلس گفت: متأسفانه برخی جریانات در داخل کشور هیچ اعتقادی به ظرفیت‌های داخلی ندارند و همیشه چشم‌شان برای حل مشکلات به بیگانگان معطوف است. علی‌اصغر عنایستانی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به اینکه واادگی در برابر غرب سبب بروز مشکلات برای کشور شده است، گفت: واادگی و ویژه‌ای در بخشی از ساختارهای کشور از گذشته تا به الان وجود داشته که اینها متصور می‌شوند تمام آرزوهایشان در غرب و ارتباط با غربی‌ها محقق خواهد شد. وی در ادامه افزود: متأسفانه با همین نگاه به ظرفیت‌های داخلی را نادیده گرفتند و هم اینکه توجهی به دیگر کشورها برای مرادوات تجاری نداشتند و به امید به جام غربی‌ها بسیاری از کشورها را از خودمان دور کردیم و این مسئله باعث متضرر شدن اقتصادمان شد. این نماینده مردم در مجلس با تأکید بر اینکه برخی در داخل شعار ما نمی‌توانیم را رس می‌دهند، اظهار کرد: یک فکری هم در کشور وجود دارد که می‌گوید ایرانی نمی‌تواند و همین مسئله از سال‌های گذشته تا به الان در بدنه اجرایی ما وجود دارد و اینها متصور می‌شوند که با نگاه به داخل کارها پیش نمی‌روند و باید برای حل مشکلات به غرب تکیه کرد. ما اگر از ظرفیت‌های داخلی استفاده نکنیم، مشکلات به طررف خوبی اداره نخواهد شد، لذا برای اینکه معضلات و مشکلات بر طررف شوند باید بر توانمندی‌های داخلی تکیه کنیم و اقتصاد مقاومتی مورد نظر مقام معظم رهبری هم همین است. عنایستانی عنوان کرد: ما باید در درون اقتصادمان را شکوفا کنیم و در کنار این معضلات نیز نگاه به ظرفیت‌های بیرونی و مبادلات با دنیا را در نظر داشته باشیم که این مهم نیز با تغییر دیدگاه و فکر صورت خواهد گرفت.